
BOE núm. 209 Lunes 1 septiembre 2003 7273

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia subasta pública para la con-
tratación de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Instalaciones Navales.

c) Número de expediente: RM-3414-P-2003-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reforma de la cocina

y comedor de marinería y del tren de lavado de

la estación naval de Porto Pi (Palma de Mallorca)

(CNPA: 454513).

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Estación naval de Porto
Pi (Palma de Mallorca).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Sesenta días, debiendo quedar finalizadas

la obras antes del 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), Doscientos cuarenta y nueve mil trescientos

ochenta y tres euros con veintisiete céntimos

(249.383,27 euros) (IVA incluido).

5. Garantía provisional: Dos por cien del pre-

supuesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.

c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Teléfono: 968127000, extensión 52368.

e) Telefax: 968127409.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 08/10/03 a las 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 2, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 08/10/03 a las

13:00 horas.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

2. Domicilio: C/ Real, s/n.

3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena

Naval.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de contratación del Arsenal
de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.

c) Localidad: Cartagena.

d) Fecha: 15/10/03.

e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Cartagena, 22 de agosto de 2003.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

D. Jesús González González.—&40.250.

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Aprovisionamiento.

c) Número de expediente: 2M-00009/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de cro-

matógrafo de líquidos (CNPA: 29122451) para el

Servicio de Municionamiento.

b) División por lotes y número: No procede

c) Lugar de ejecución: Servicio de Municio-

namiento.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 60 días, a contar desde la formalización

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), Cuarenta y ocho mil cien euros (48.100,00

Euros) IVA incluido.

5. Garantía provisional: Dos por cien del pre-

supuesto base.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30290.

d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.

e) Telefax: 968 12 74 09.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8/10/03, a las 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La solvencia económica y

financiera se acreditará mediante informe de ins-
tituciones financieras o, en su caso, justificante de

la existencia de un seguro de indemnización por

riesgos profesionales [artículo 16.1.a) del Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas]. La solvencia técnica se acre-

ditará mediante cualquiera de los medios estable-
cidos en el artículo 18 del citado Texto Refundido.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 8/10/03, a

las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.
2. Domicilio: C/ Real, s/n.

3. Localidad y código postal: Cartagena, 30290.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.

d) Fecha: 15/10/03.

e) Hora: 11:30.

10. Otras informaciones: En el sobre n.o 2 se

aportará la documentación que estimen necesaria

para efectuar la evaluación conforme a los criterios

reseñados en la cláusula 8 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Cartagena, 22 de agosto de 2003.—Coronel de

Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, D.

Jesús González González.—&40.249.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 035027.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones-Sección Contratos

Nacionales.

c) Número de expediente: 035027.


